



EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Executivo da Secretaria de Cultura da Prefeitura Municipal de Itapipoca faz publicar o extrato resumido do Termo de Homologação do processo de chamada pública n° 003.20/2022 de licitação a seguir:

OBJETO: SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE DA CIVIL PARA O DESENVOLVIMENTO DE CONCEITO DE OCUPAÇÃO CULTURAL E REALIZAÇÃO DE PROGRAMAÇÕES CINEMATOGRÁFICAS E CULTURAIS POR, NO MÍNIMO, 1 (UM) ANO, EM TERRENO LOCALIZADO DA RUA DOM AURELIANO MATOS, AO LADO DA BIBLIOTECA RITA AGUIAR, ASSIM COMO PARA A ELABORAÇÃO DE UMA AGENDA DE PROGRAMAÇÕES CINEMATOGRÁFICAS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) .

EMPRESA: INSTITUTO BR ARTE VALOR: R\$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais)

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Municipal Nº 105 de 18 de dezembro de 2017 que cria o Sistema Municipal de Cultura de Itapipoca, e a Lei Municipal Nº 044 de 19 de agosto de 2021, que altera parcialmente a Lei Nº105/2017, cujo o texto faz referência às dimensões Simbólica, Cidadã e Econômica da cultura e demais deliberações, e no que couber, das demais legislações aplicáveis à matéria.

Itapipoca - CE, 24 de fevereiro de 2023

José Viana Lavor Junior Secretário Executivo da Secretaria da Cultura





CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO DE EXTRATO DE TERMO(S) DE HOMOLOGAÇÃO

Certificamos que o extrato do TERMO DE HOMOLOGAÇÃO da CHAMADA PÚBLICA Nº 003.20/2022, cujo objeto é CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE DA CIVIL PARA O DESENVOLVIMENTO DE CONCEITO DE OCUPAÇÃO CULTURAL E REALIZAÇÃO DE PROGRAMAÇÕES CINEMATOGRÁFICAS E CULTURAIS POR, NO MÍNIMO, 1 (UM) ANO, EM TERRENO LOCALIZADO DA RUA DOM AURELIANO MATOS. AO LADO DA BIBLIOTECA RITA AGUIAR, ASSIM COMO PARA A ELABORAÇÃO DE UMA AGENDA DE PROGRAMAÇÕES CINEMATOGRÁFICAS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) foi afixado no dia 24 de fevereiro de 2023, no flanelógrafo desta Prefeitura Municipal, conforme estabelece a Lei Municipal № 067/2001 de 10/07/2001.

Itapipoca - CE, 24 de fevereiro de 2023

Iosé Viana

Secretário Executivo da Secretaria da Cultura

